
                  
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 
 

    (третий созыв) 

                                                                                                            РРЕЕШШЕЕННИИЕЕ  
 

От 30.12.2014 года                   № 30/6                                     ст. Владимирская 
 

О внесении изменений в решение Совета Владимирского 
сельского поселения Лабинского района от 26 декабря 

2013 года № 170/55 «Об утверждении бюджета 
Владимирского сельского поселения  

Лабинского района на 2014 год 
 
 
 Руководствуясь статьей 26 Устава Владимирского сельского поселения 
Лабинского района, Совет Владимирского сельского поселения Лабинского района 
РЕШИЛ: 
 1.Внести в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского 
района от 26 декабря 2013 года № 170/55 «Об утверждении бюджета Владимирского 
сельского поселения Лабинского района на 2014 год», следующие изменения: 
1) подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«1) общий объем доходов в сумме 27 354,1 тыс. рублей»; 
2) подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«2) общий объем расходов в сумме 30 266,3 тыс. рублей»; 
3) подпункт 4 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«4) Направить на погашение расходов за счет источников внутреннего 
финансирования дефицита местного бюджета (остатки средств бюджета 
Владимирского сельского поселения Лабинского района по состоянию на 01 января 
2014 года) денежные средства в сумме 2 912,2 тыс. рублей»; 
4) подпункт 1,2  пункта 5 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, в сумме 63,4 тыс. рублей; 
2) резервный фонд администрации Владимирского сельского поселения Лабинского 
района  в сумме  30,0 тыс. рублей»; 
5) подпункт 1 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: 
«1) на исполнение государственных полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 390,6 тыс. рублей»; 
6) приложение №3 изложить в новой редакции (прилагается); 
7) приложение №5 изложить в новой редакции (прилагается); 
8) приложение №6 изложить в новой редакции (прилагается); 
9) приложение №7 изложить в новой редакции (прилагается); 
10) приложение №8 изложить в новой редакции (прилагается); 
11) приложение №9 изложить в новой редакции (прилагается). 
 2.Администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района 
опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 



 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по 
вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, 
оборонной работы и казачества (Назаров). 

 4.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Глава Владимирского сельского поселения 
Лабинского района          
И.В.Тараськова 
 
Председатель  
Совета Владимирского сельского поселения 
Лабинского района        
А. П.Садовский 
 
 
 
Приложение № 3 
к решению Совета Владимирского 
сельского поселения Лабинского района «О 
внесении изменений в решение Совета 
Владимирского сельского поселения 
Лабинского района от 26 декабря 2013 года 
№ 170/55 «Об утверждении бюджета 
Владимирского сельского поселения  
Лабинского района на 2014 год» 
от    30.12.2014 г.          №30/6 

 
 
 

Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов 
(подвидов) доходов и классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов 
на 2014 год  

 
(тыс. руб.) 

Код Наименование дохода сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 11234,6 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2500,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2500,0 

1 03 02200 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 2844,2 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  



150,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
 

150,0 

1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 4080,0 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогооблажения, расположенным в 
границах поселений 690,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3390,0 

1 11 00000 00 0000 000 

 
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 1108,9 

1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды, указанных 
земельных участков 1067,6 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 41,3 

1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 537,0 

1 14 02053 10 0000 000 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 6,0 

 
1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений 531,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 6,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,5 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы  8,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 16119,5 

2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 10015,7 



2 02 04999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 200,0 

 
2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 390,6 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 5792,3 

2 02 03024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 3,9 

 
2 19 05000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 
 

-283,0 

Всего доходов 27 354,1 

 
 
 
Глава 
Владимирского сельского поселения 
Лабинского района         
И.В.Тараськова 
 
 
 

Приложение № 5 
к решению Совета Владимирского 
сельского поселения Лабинского района 
«О внесении изменений в решение 
Совета Владимирского сельского 
поселения Лабинского района от 26 
декабря 2013 года № 170/55 «Об 
утверждении бюджета Владимирского 
сельского поселения  
Лабинского района на 2014 год» 
от       30.12.2014 г.               №     30/6 

 
 

             

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2014 год 

 
(тыс. руб.) 

№ 
п\
п Наименование Рз ПР Сумма на год 

1 2 3 4 5 

  Всего расходов     30266,3 



1 Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 11190,7 

  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 0 1 0 2 798,6 

  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 

01 
 

04 4233,3 

  

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 0 1 0 6 153,6 

  
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0 1  0 7 333,0 

  
Резервные фонды 
 

0 1 
 

1 1 
 

30,0 
 

  Другие общегосударственные вопросы 0 1 13 5642,2 

2 Национальная оборона 0 2 0 0 390,6 

  
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 0 2 0 3 390,6 

3 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0 3 0 0 746,5 

  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09 615,5 

  
Обеспечение противопожарной 
безопасности 0 3 10 116,0 

  

Другие вопросы  в области   
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0 3 14 15,0 

4 Национальная экономика 0 4 0 0 3393,9 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9 3154,2 



  
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0 4 12 239,7 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0 5359,4 

  Коммунальное хозяйство 0 5  0 2 3933,8 

  Благоустройство 0 5 0 3 1425,6 

6 Образование 0 7 0 0 84,5 

  
Молодежная политика и оздоровление 
детей 0 7 07 84,5 

7 Культура, кинематография  0 8 0 0 8520,6 

  Культура 0 8 0 1 8520,6 

8 Социальная политика 10 0 0 118,5 

  Социальное обеспечение население 10 0 3 63,4 

  
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 0 6 55,1 

9 Физическая культура и спорт 11 0 0 228,0 

  Физическая культура  11 0 1 228,0 

10 Средства массовой информации 12 0 0 233,6 

  
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 12 0 4 233,6 

 
                                                                   

 
Глава Владимирского сельского поселения 
Лабинского района         
И.В.Тараськова 

 
 
 

Приложение № 5 
к решению Совета Владимирского 
сельского поселения Лабинского района 
«О внесении изменений в решение 
Совета Владимирского сельского 
поселения Лабинского района от 26 
декабря 2013 года № 170/55 «Об 
утверждении бюджета Владимирского 
сельского поселения  
Лабинского района на 2014 год» 
от       30.12.2014 г.               №     30/6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 
 
 

 

 
 



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2014 год 
 

(тыс. руб.) 

№ 
п\п Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

1 2 3 4 5 6 7 

  ВСЕГО         30 266,3 

1. Общегосударственные вопросы 0 1 0 0     11190,7 

  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 0 1 0 2     798,6 

  

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального 
образования Владимирского 
сельского поселения Лабинского 
района 0 1 0 2 50 0 0000   798,6 

  

Высшее должностное лицо 
муниципального образования 
Владимирского сельского поселения 
Лабинского района 0 1 0 2 50 1 0000   798,6 

  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 0 1 0 2 50 1 0019   798,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями 

 
0 1 

 
0 2 

 
50 1 0019 100 795,2 

  
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 

 
0 1 

 
0 2 

 
50 1 0019 

 
120 795,2 

 

Фонд оплаты труда муниципальных 
органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

 
0 1 

 
0 2 

 
50 1 0019 

 
121 794,8 

 

Иные выплаты персоналу 
муниципальных органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

 
0 1 

 
0 2 50 1 0019 122 0,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0 1 0 2 50 1 0019 200 3,4 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 1 0 2 50 1 0019 240 3,4 



 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0 1 0 2 50 1 0019 244 3,4 

  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 

0 1 
 

0 4     
 

4233,3 

  

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Владимирского 
сельского поселения Лабинского 
района  

 
0 1 

 
0 4 

 
51 0 0000   4229,4 

  

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования Владимирского 
сельского поселения Лабинского 
района Владимирского сельского 
поселения Лабинского района  0 1 0 4 51 1 0000    4229,4 

  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 0 1 0 4 51 1 0019   4229,4 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями 

 
0 1 

 
0 4 

 
51 1 0019 100 3869,0 

  
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 

 
0 1 

 
0 4 

 
51 1 0019 

 
120 3869,0 

 

Фонд оплаты труда муниципальных 
органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 

 
0 1 

 
0 4 

 
51 1 0019 121 3868,0 

 

Иные выплаты персоналу 
муниципальных органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

 
0 1 

 
0 4 

 
51 1 0019 122 1,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0 1 0 4 51 1 0019   200 300,4 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 1 0 4 51 1 0019 240 300,4 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0 1 0 4 51 1 0019 244 300,4 

  Иные бюджетные ассигнования 0 1 0 4 51 1 0019 800 60,0 

 Исполнение судебных актов 0 1 0 4 51 1 0019 830 10,0 

 

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий 0 1 0 4 51 1 0019 831 10,0 



(бездействия) органов 
государственной власти 
(государственных органов), 
органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате 
деятельности казенных 
учреждений 

  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  0 1 0 4 51 1 0019 850 50,0 

 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 0 1 0 4 51 1 0019 851 30,0 

 
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 0 1 0 4 51 1 0019 852 20,0 

  

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 0 1 0 4 72 0 0000   3,9 

   Административные комиссии 0 1 0 4 72 4 0000   3,9 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий 0 1 0 4 72 4 6019   3,9 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0 1 0 4 72 4 6019 200 3,9 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 1 0 4 72 4 6019 240 3,9 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0 1 0 4 72 4 6019 244 3,9 

  

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 0 1  0 6     153,6 

  
Обеспечение деятельности 
контрольно-счетной палаты 0 1 0 6 52 0 0000   153,6 

  

Контрольно-счетная палата 
муниципального образования                       
Владимирского сельского поселения 
Лабинского района  0 1 0 6 52 2 0000   153,6 



  
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

 
01 

 
0 6 

 
52 2 0019   153,6 

  Межбюджетные трансферты 0 1 0 6 52 2 0019 500 153,6 

  
Иные межбюджетные трансферты 
 

0 1 
 

0 6 
 

52 2 0019 
 

540 
 

153,6 
 

  
Обеспечение проведение выборов и 
референдумов 0 1 0 7     333,0 

  

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Владимирского 
сельского поселения Лабинского 
района  0 1 0 7 51 0 0000   333,0 

  
Проведение выборов и 
референдумов 0 1 0 7 51 3 0000   333,0 

  
Проведение выборов в 
муниципальном образовании 0 1  0 7 51 3 9999   333,0 

  Иные межбюджетные ассигнования 0 1 0 7 51 3 9999 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

800 333,0 

  Специальные расходы 0 1  0 7 51 3 9999 880 333,0 

  Резервные фонды 0 1 1 1     30,0 

  

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Владимирского 
сельского поселения Лабинского 
района  0 1 1 1 51 0 0000   30,0 

  
Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 0 1 1 1 51 4 0000   30,0 

  

Резервный фонд администрации 
муниципального образования 
Владимирского сельского поселения 
Лабинского района  0 1 1 1 51 4 1049   30,0 

  Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 1 51 4 1049 800 30,0 

  Резервные средства 0 1 1 1 51 4 1049 870 30,0 

  
Другие общегосударственные 
вопросы 0 1 1 3     5642,2 

  

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Владимирского 
сельского поселения Лабинского 0 1 1 3 51 0 0000   5255,1 



района  

  
Реализация функций, связанных с 
общегосударственным управлением 0 1 1 3 51 9 0000   53,0 

  

Расходы на выполнение других 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 0 1 1 3 51 9 0020   53,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0 1 1 3 51 9 0020 200 53,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 1 1 3 51 9 0020 240 53,0 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0 1 1 3 51 9 0020 244 53,0 

  

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования 

 
0 1 

 
1 3 

 
51 1 0000   5202,1 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных и казенных 
учреждений 0 1 1 3 51 1 0059   5202,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями 
 

0 1 
 

1 3 
 

51 1 0059 
 

100 
 

4185,4 
 

  

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 
 

0 1 
 

1 3 
 

51 1 0059 
 

110 
 

4185,4 
 

 

Фонд оплаты казенных учреждений 
и взносы по обязательному 
социальному страхованию 0 1 1 3 51 1 0059 111 4183,4 

 

Иные выплаты персоналу 
казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 
 

 
 

0 1 
 

1 3 
 

51 1 0059 
 

112 
 

2,0 
 



  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0 1 1 3 51 1 0059 200 973,9 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 1 1 3 51 1 0059 240 973,9 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
 

0 1 
 

1 3 

 
 

51 1 0059 
 

244 
 

973,9 

  Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 3 51 1 0059 800 42,8 

  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  

0 1 
 

1 3 
 

51 1 0059 
 

850 
 

42,8 
 

 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

0 1 1 3 51 1 0059 851 20,0 

 

Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 

0 1 1 3 
 

51 1 0059 852 22,8 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

0 1 
 

1 3 
 

67 0 0000 
   

387,1 
 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления поселений 
 

0 1 
 

1 3 
 

67 1 0000 
   

387,1 
 

  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
«Развитие органов 
территориального общественного 
самоуправления Владимирского 
сельского поселения Лабинского 
района на 2014-2016 годы» 
(Постановление администрации 
Владимирского сельского поселения 
Лабинского района от 11.10.2013 
года №159) 

 
0 1 

 
1 3 

 
67 1 1007   237,1 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 
0 1 

 
1 3 

 
67 1 1007 

 
200 237,1 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 1 1 3 67 1 1007 240 237,1 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0 1 1 3 67 1 1007 244 237,1 

 

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
"Информатизация администрации 
Владимирского сельского поселения 
Лабинского района на 2014-2016 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
   

 
 
 
 
 



годы"  (Постановление 
администрации Владимирского 
сельского поселения Лабинского 
района от 11.10 .2013 года №165) 

 
0 1 

 
 

1 3 

 
 

67 1 1007 

 
 

150,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0 1 1 3 67 1 1007 200 150,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 1 1 3 67 1 1007 240 150,0 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0 1 1 3 67 1 1007 244 150,0 

2. Национальная оборона 0 2  0 0     390,6 

  
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

 
0 2 

 
03      390,6 

  
Обеспечение деятельности 
администрации Краснодарского края 

 
0 2 

 
0 3 

 
72 0 0000   390,6 

  

Обеспечение первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 0 2 0 3 72 6 0000   390,6 

  

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 0 2 0 3 72 6 5118   390,6 

  

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами 0 2 

 
 

0 3 
 

72 6 5118 
 

100 385,6 

  
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 0 2 0 3 72 6 5118 120 385,6 

 

Фонд оплаты труда муниципальных 
органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 0 2 0 3 72 6 5118 121 385,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0 2 0 3 72 6 5118 200 5,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 2 0 3 72 6 5118 240 5,0 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0 2 0 3 72 6 5118 244 5,0 

 
3. 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0 3 0 0     746,5 

  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 0 3 0 9     615,5 



 

Реализация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий, 
выполняемых в рамках 
специальных решений 0 3 0 9 0916006  114,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0 3 0 9 0916006 200 114,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 3 0 9 0916006 240 114,0 0 9 0916006 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0 3 0 9 0916006 244 114,0 

  
Обеспечение безопасности 
населения 0 3 0 9 54 0 0000   501,5 

  

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера 0 3 0 9 54 1 0000   501,5 

  

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера 0 3 0 9 54 1 1010   501,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0 3 0 9 54 1 1010 200 501,5 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 3 0 9 54 1 1010 240 501,5 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0 3 0 9 54 1 1010 244 501,5 

  
Обеспечение пожарной 
безопасности 0 3 1 0     116,0 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 0 3 1 0 67 0 0000   

 
 

116,0 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления поселения 0 3 1 0 67 1 0000   

 
 
 
 

116,0 



  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
«Пожарная безопасность и защита 
населения и территории 
Владимирского сельского поселения 
Лабинского района от чрезвычайных 
ситуаций на 2013-2015 годы» 
(Постановление администрации 
Владимирского сельского поселения 
Лабинского района от 29.04.2013 
года №58 ) 0 3 1 0 67 1 1007   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

116,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0 3 1 0 67 1 1007 200 116,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 
0 3 

 

 
1 0 

 

 
67 1 1007 

 

 
240 

 116,0 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
0 3 
 

 
1 0 

 

 
67 1 1007 
 

 
244 

 116,0 

  

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0 3 14     15,0 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 0 3 1 4 67 0 0000   15,0 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления поселения 0 3 1 4 67 1 0000   15,0 

  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
 «Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на 
территории Владимирского 
сельского поселения Лабинского 
района на 2014-2016 
годы»(Постановление 
администрации Владимирского 
сельского поселения Лабинского 
района от 11.10.2013 года №160) 0 3 1 4 67 1 1007   15,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0 3 1 4 67 1 1007 200 15,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 3 1 4 

 
67 1 1007 

 
240 15,0 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения  
 нужд 0 3 1 4 

 
67 1 1007 

 
244 15,0 

4. Национальная экономика 0 4 0 0     3393,9 

  Дорожное хозяйство (дорожные 0 4 0 9     3154,2 



фонды) 

 
Субсидия на реализацию 
мероприятий 0 4 0 9  0640000  250,0 

 

Субсидия на реализацию 
мероприятий по подпрограмме 
"Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного  
значения Краснодарского края на  
2014-2016 годы" 0 4 0 9 

 
 

0646027  250,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0 4 0 9 

 
 

0646027 200 250,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 4 0 9 

 
 

0646027 240 250,0 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0 4 0 9 

 
 

0646027 244 250,0 

  Дорожная деятельность 0 4 0 9 57 0 0000   2904,2 

  

Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов 0 4  0 9 57 1 0000   2904,2 

  Расходы дорожного фонда 0 4 0 9 57 1 1025   2844,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0 4 0 9 57 1 1025 200 2844,2 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 4 0 9 57 1 1025 240 2844,2 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0 4 0 9 57 1 1025 244 2844,2 

 

Реализация мероприятий в рамках 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов  0 4 0 9 57 1 1022   60,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0 4 0 9 57 1 1022 200 60,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 4 0 9 57 1 1022 240 60,0 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0 4 0 9 57 1 1022 244 60,0 

  
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

 
0 4 

 
1 2     239,7 

  
Экономическое развитие и 
инновационная экономика 

 
0 4 

 
1 2 

 
58 0 0000   224,4 

  
Мероприятия в области 
градостроительства 

 
0 4 

 
1 2 

 
58 7 0000   

224,4 
 



   

  

Осуществление отдельных 
полномочий поселений по 
организации градостроительства 0 4 1 2 58 7 2205   224,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0 4 1 2 58 7 2205 200 216,4 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 4 1 2 58 7 2205 240 216,4 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0 4 1 2 58 7 2205 244 216,4 

 Межбюджетные трансферты 0 4 1 2 58 7 2205 500 8,0 

 
Иные межбюджетные трансферты 
 0 4 1 2 58 7 2205 540 8,0 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 0 4 1 2 67 0 0000   15,3 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления поселения 
 

0 4 
 

1 2 
 

67 1 0000 
   

 
 

15,3 

  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
 «Поддержка малого и среднего 
предпринимательства во 
Владимирском сельском поселении 
Лабинского района» на 2014-2016 
годы (Постановление 
администрации Владимирского 
сельского поселения Лабинского 
района от 11.10.2013 г. № 161 ) 0 4 1 2 67 1 1007   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15,3 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0 4 1 2 67 1 1007 200 

 
15,3 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 4 1 2 67 1 1007 240 

 
 

15,3 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0 4 1 2 67 1 1007 244 

 
 

15,3 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0     5359,4 

  Коммунальное хозяйство 0 5 0 2     3933,8 

 
Отдельные мероприятия 
государственной программы 0 5 02 13 5 0000  3150,0 

 
Приобретение специализированной 
техники для организации 0 5 02 13 5 6239  3150,0 



водоснабжения, водоотведения, 
сбора и вывоза мусора 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0 5 02 13 5 6239 200 

 
3150,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 5 02 13 5 6239 240 

 
3150,0 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0 5 02 13 5 6239 244 

 
 

3150,0 

  
Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства 0 5 0 2 59 0 0000   600,3 

  Развитие коммунального хозяйства 
 

05 
 

02 59 2 0000   124,9 

  
Ремонт(реконструкция)водопроводн
ых сетей 0 5 0 2 59 2 1012   

 
124,9 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0 5 0 2 59 2 1012 200 

 
124,9 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 5 0 2 59 2 1012 240 

 
124,9 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0 5 0 2 59 2 1012 244 

 
 

124,9 

 
Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 05 02 59 2 0983  

 
 

425,4 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 02 59 2 0983 200 

 
 

425,4 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 05 02 59 2 0983 240 

 
 

425,4 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 05 02 59 2 0983 244 

 
 

425,4 

 

Строительство объектов 
социального и производственного 
комплексов, в том числе объектов 
общегражданского назначения, 
жилья, инфраструктуры  05 02 59 2 0984  50,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 02 59 2 0984 200 50,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 05 02 59 2 0984 240 50,0 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 05 02 59 2 0984 244 50,0 



  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

0 5 
 

0 2 
 

67 0 0000 
   

183,5 
 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления поселения 

0 5 
 

0 2 
 

67 1 0000 
   

183,5 
 

  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
«Водоснабжение во Владимирском 
сельском поселении  
Лабинского района на 2014 год» 
(Постановление администрации 
Владимирского сельского поселения 
Лабинского района от 11.10.2013 
года №167) 0 5 0 2 67 1 1007   183,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0 5 0 2 67 1 1007 200 183,5 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 5 0 2 67 1 1007 240 183,5 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0 5 0 2 67 1 1007 244 183,5 

  Благоустройство 0 5 0 3     1425,6 

 Иные межбюджетные трансферты 0 5 0 3 1610000  200,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 
на поощрение победителей краевого 
конкурса на звание " Лучший орган 
территориального общественного 
самоуправления"  0 5 0 3 1616017  200,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0 5 0 3 1616017 200 200,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 5 0 3 

 
1616017 240 200,0 

 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0 5 0 3 1616017 244 200,0 

  
Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства 

 
05 

 
03 

 
59 0 0000   1225,6 

  Благоустройство 0 5 0 3 59 6 0000   1225,6 

  Уличное освещение 0 5 0 3 59 6 1080   389,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1080 

 
200 389,2 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1080 

 
240 389,2 



 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1080 244 389,2 

  
Организация и содержание мест 
захоронения 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1081   98,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1081 

 
200 98,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1081 

 
240 98,0 

 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1081 244 98,0 

  

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

 
 

0 5  

 
 

0 3 

 
 

59 6 1082   708,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1082 

 
200 708,4 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1082 

 
240 708,4 

 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1082 244 708,4 

  Озеленение 0 5 0 3 59 6 1083   30,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

 
0 5 

 
0 3 59 6 1083 200 30,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 
0 5 

 
0 3 59 6 1083 240 30,0 

 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1083 

 
244 

 
30,0 

6. Образование 0 7 0 0     84,5 

  
Молодежная политика и 
оздоровление детей 

 
07 

 
07     84,5 

  

Развитие молодежной политики и 
оздоровление детей в 
муниципальном образовании 
Владимирского сельского поселения 
Лабинского района 

 
07 

 
07 

 
63 0 0000   

 
 
 
 

84,5 

  
Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 0 7 0 7 63 1 0000   

 
 

84,5 

  
Реализация мероприятий для детей 
и молодежи 0 7  0 7 63 1 1014   

 
84,5 



  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 0 7 0 7 63 1 1014 200 

 
84,5 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 0 7 0 7 63 1 1014 240 

 
84,5 

 

Прочая закупка товаров, 
работ и  услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0 7 0 7 63 1 1014 244 

 
 

84,5 

7. Культура, кинематография  0 8 0 0     8520,6 

  Культура  0 8 0 1     8520,6 

 
Кадровое обеспечение сферы 
культуры и искусства 0 8 0 1 10 4 0000  2278,3 

 

Поэтапное повышение уровня 
средней заработной платы 
работников муниципальных 
учреждений до средней заработной 
платы по Краснодарскому краю 0 8 0 1 10 4 6012  2278,3 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям 
 0 8 0 1 10 4 6012 600 2278,3 

 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 0 8 0 1 10 4 6012 611 2278,3 

  

Развитие культуры в 
муниципальном образовании 
Владимирского сельского поселения 
Лабинского района 

 
08 

 
01 

 
65 0 0000   6242,3 

  
Культура муниципального 
образования 0 8 0 1 65 1 0000   761,0 

  

Осуществление отдельных 
полномочий поселений по 
организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения 

 
08 

 
0 1 

 
65 1 2103   761,0 

  
Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям 0 8 0 1 65 1 2103 600 761,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 
 

 
0 8 

 
0 1 

 
65 1 2103 

 
611 761,0 



  

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
отрасли «Культура, искусство и 
кинематография» Владимирского 
сельского поселения Лабинского 
района по предоставлению 
муниципальных услуг 
 0 8 0 1 65 2 0000   5481,3 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
 0 8 0 1 

 
65 2 0059   

 
 
 

5102,3 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям 
 0 8 0 1 65 2 0059 600 

 
 

5102,3 

  

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

 
0 8 

 
0 1 

 
65 2 0059 

 
611 

 
 
 
 
 
 

4899,3 

 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

 
0 8 

 
0 1 

 
65 2 0059 

 
612 203,0 

 

Осуществление муниципальными 
учреждениями капитального 
ремонта 08 01 65 2 0902  379,0 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям 
 0 8 0 1 65 2 0902 600 379,0 

 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 08 01 65 2 0902 612 379,0 

8. Социальная политика 1 0 0 0     118,5 

  Социальное обеспечение население 1 0 0 3     63,4 

 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Владимирского 
сельского поселения Лабинского 
района  1 0 0 3 51 0 0000   40,0 

 
Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 1 0 0 3 51 4 0000   40,0 

 

Резервный фонд администрации 
муниципального образования 
Владимирского сельского поселения 
Лабинского района  1 0 0 3 51 4 1049   40,0 



 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1 0 0 3 51 4 1049 300 40,0 

 
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 1 0 0 3 51 4 1049 310 40,0 

 

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 1 0 0 3 51 4 1049 313 40,0 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 1 0 0 3 67 0 0000   23,4 

  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
"Старшее поколение на 2014 год" 
(Постановление администрации 
Владимирского сельского поселения 
Лабинского района от 11.10 .2013 
года №162) 
 1 0 0 3 67 1 0000   23,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 1 0 0 3 67 1 1007 200 23,4 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 1 0 0 3 67 1 1007 240 23,4 

 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 1 0 0 3 67 1 1007 244 23,4 

  
Другие вопросы в области 
социальной политики 1 0 0 6     55,1 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 1 0 0 6 67 0 0000   55,1 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления поселения 1 0 0 6 67 1 0000   55,1 

  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
"Создание условий для 
национально-культурного развития и 
поддержки казачьего общества во 
Владимирском сельском поселении 
на 2014-2016 годы" (Постановление 
администрации Владимирского 
сельского поселения Лабинского 
района от 11.10 .2013 года №163) 1 0 0 6 67 1 1007   55,1 



  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 1 0 0 6 67 1 1007 200 55,1 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 1 0 0 6 67 1 1007 240 55,1 

 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 1 0 0 6 67 1 1007 244 55,1 

9. Физическая культура и спорт 1 1 0 0     228,0 

  Физическая культура 1 1 0 1     228,0 

  
Развитие физической культуры и 
спорта 1 1 0 1 66 0 0000   228,0 

  
Развитие физической культуры и 
массового спорта 1 1 

 
 0 1 

 
66 1 0000   228,0 

  
Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 1 1 0 1 66 1 1017   228,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 1 1 0 1 66 1 1017 200 228,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 1 1 0 1 66 1 1017  240 228,0 

 

Прочая закупка товаров, 
работ и  услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 1 1 0 1 66 1 1017  244 228,0 

 
10 

 
Средства массовой информации 

 
1 2 

 
0 0     233,6 

  
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 1 2 0 4     233,6 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 1 2 0 4 

 
 

67 0 0000 
  

 
 
 

233,6 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления поселения 

 
 

1 2 

 
 

0 4 

 
 

67 1 0000 
  

 
 
 

233,6 

  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
«Информационное обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Владимирского 
сельского поселения Лабинский 
район  
на 2014-2016 годы»(Постановление 
администрации Владимирского 
сельского поселения Лабинского 
района от 11.10.2013 года№ 164) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 2 0  4 67 1 1007  
233,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

1 2 0  4 67 1 1007 200 
 

233,6 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

1 2 0  4 67 1 1007 240 
 

233,6 

 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
1 2 

 
0  4 

 
67 1 1007 

 
244 

 
 

233,6 

 
 
 
Глава 
Владимирского сельского поселения 
Лабинского района         
И.В.Тараськова 

 
 
 

Приложение № 7 
к решению Совета Владимирского 
сельского поселения Лабинского района 
«О внесении изменений в решение 
Совета Владимирского сельского 
поселения Лабинского района от 26 
декабря 2013 года № 170/55 «Об 
утверждении бюджета Владимирского 
сельского поселения  
Лабинского района на 2014 год» 
От  30.12.2014 г.     №30/6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2014 год 
 

(тыс. руб.) 

№
 
п
\
п Наименование Вед  РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

1 2 3 4 5 6 7 8 

  ВСЕГО          30 266,3 



 

Совет Владимирского 
сельского поселения 
Лабинского района 991     153,6 

 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 991 0 1  0 6     153,6 

 
Обеспечение деятельности 
контрольно-счетной палаты 991 0 1 0 6 52 0 0000   153,6 

 

Контрольно-счетная палата 
муниципального образования                       
Владимирского сельского 
поселения Лабинского района  991 0 1 0 6 52 2 0000   153,6 

 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

 
991 

 
 

0 1 
 

0 6 
 

52 2 0019   
 

153,6 

 Межбюджетные трансферты 991 0 1 0 6 52 2 0019 500 153,6 

 
Владимирское сельское 
поселение Лабинского района 992     30 112,7 

1
. Общегосударственные вопросы 992 0 1 0 0     11037,1 

  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 992 0 1 0 2     798,6 

  

Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица 
муниципального образования 
Владимирского сельского 
поселения Лабинского района 992 0 1 0 2 50 0 0000   798,6 

  

Высшее должностное лицо 
муниципального образования 
Владимирского сельского 
поселения Лабинского района 992 0 1 0 2 50 1 0000   798,6 

  

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 992 0 1 0 2 50 1 0019   798,6 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций  
муниципальными органами, 
казенными учреждениями 992 

 
0 1 

 
0 2 

 
50 1 0019 100 795,2 

  
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 992 

 
0 1 

 
0 2 

 
50 1 0019 

 
120 795,2 



 

Фонд оплаты труда 
муниципальных органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 992 

 
0 1 

 
0 2 

 
50 1 0019 

 
121 794,8 

 

Иные выплаты персоналу 
муниципальных органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 992 

 
0 1 

 
0 2 50 1 0019 122 0,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 0 1 0 2 50 1 0019 200 3,4 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 0 1 0 2 50 1 0019 240 3,4 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 0 1 0 2 50 1 0019 244 3,4 

  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 992 

 
 

0 1 
 

0 4     
 

4233,3 

  

Обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального образования 
Владимирского сельского 
поселения Лабинского района  992 

 
0 1 

 
0 4 

 
51 0 0000   4229,4 

  

Обеспечение 
функционирования 
администрации 
муниципального образования 
Владимирского сельского 
поселения Лабинского района 
Владимирского сельского 
поселения Лабинского района  992 0 1 0 4 51 1 0000    4229,4 

  

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 992 0 1 0 4 51 1 0019   4229,4 

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями 992 

 
0 1 

 
0 4 

 
51 1 0019 100 3869,0 

  
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 992 

 
0 1 

 
0 4 

 
51 1 0019 

 
120 3869,0 

 

Фонд оплаты труда 
муниципальных органов и 
взносы по обязательному 

 
992 

 
0 1 

 
0 4 

 
51 1 0019 

 
21 

 
3868,0 



социальному страхованию 

 

Иные выплаты персоналу 
муниципальных органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 992 

 
0 1 

 
0 4 

 
51 1 0019 122 1,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 0 1 0 4 51 1 0019   200 300,4 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 0 1 0 4 51 1 0019 240 300,4 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 0 1 0 4 51 1 0019 244 300,4 

  Иные бюджетные ассигнования 992 0 1 0 4 51 1 0019 800 60,0 

 Исполнение судебных актов 992 0 1 0 4 51 1 0019 830 10,0 

 

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по 
возмещению вреда, 
причиненного 
в результате незаконных 
действий 
(бездействия) органов 
государственной власти 
(государственных органов), 
органов местного 
самоуправления 
либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате 
деятельности казенных 
учреждений 992 0 1 0 4 51 1 0019 831 10,0 

  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  992 0 1 0 4 51 1 0019 850 50,0 

 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 992 0 1 0 4 51 1 0019 851 30,0 

 
Уплата прочих налогов, сборов 
и иных платежей 992 0 1 0 4 51 1 0019 852 20,0 

  

Обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального образования 992 0 1 0 4 72 0 0000   3,9 

   Административные комиссии 992 0 1 0 4 72 4 0000   3,9 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности 992 0 1 0 4 72 4 6019   3,9 



административных комиссий 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 0 1 0 4 72 4 6019 200 3,9 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 0 1 0 4 72 4 6019 240 3,9 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 0 1 0 4 72 4 6019 244 3,9 

  
Обеспечение проведение 
выборов и референдумов 992 0 1 0 7     333,0 

  

Обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального образования 
Владимирского сельского 
поселения Лабинского района  

 
992 

 
0 1 

 
0 7 

 
51 0 0000   

 
333,0 

  
Проведение выборов и 
референдумов 992 0 1 0 7 51 3 0000   333,0 

  
Проведение выборов в 
муниципальном образовании 992 0 1  0 7 51 3 9999   333,0 

  
Иные межбюджетные 
ассигнования 992 0 1 0 7 51 3 9999 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
800 333,0 

  Специальные расходы 992 0 1  0 7 51 3 9999 880 333,0 

  Резервные фонды 992 0 1 1 1     30,0 

  

Обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального образования 
Владимирского сельского 
поселения Лабинского района  

 
992 

 
0 1 1 1 51 0 0000   

 
30,0 

  
Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 992 0 1 1 1 51 4 0000   30,0 

  

Резервный фонд 
администрации 
муниципального образования 
Владимирского сельского 
поселения Лабинского района  992 0 1 1 1 51 4 1049   30,0 

  Иные бюджетные ассигнования 992 0 1 1 1 51 4 1049 800 30,0 

  Резервные средства 992 0 1 1 1 51 4 1049 870 30,0 

  
Другие общегосударственные 
вопросы 992 0 1 1 3     5642,2 



  

Обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального образования 
Владимирского сельского 
поселения Лабинского района  992 0 1 1 3 51 0 0000   5255,1 

  

Реализация функций, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением 992 0 1 1 3 51 9 0000   53,0 

  

Расходы на выполнение других 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 992 0 1 1 3 51 9 0020   53,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 0 1 1 3 51 9 0020 200 53,0 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 0 1 1 3 51 9 0020 240 53,0 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 0 1 1 3 51 9 0020 244 53,0 

  

Обеспечение 
функционирования 
администрации 
муниципального образования 992 

 
0 1 

 
1 3 

 
51 1 0000   5202,1 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных и казенных 
учреждений 992 0 1 1 3 51 1 0059   5202,1 

  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями 
 992 0 1 1 3 51 1 0059 100 4185,4 

  

Расходы на выплату персоналу 
казенных учреждений 
 992 0 1 1 3 51 1 0059 110 4185,4 

 

Фонд оплаты казенных 
учреждений и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 992 0 1 1 3 51 1 0059 111 4183,4 

 

Иные выплаты персоналу 
казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

 
992 

 
 
 

0 1 1 3 51 1 0059 112 2,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 0 1 1 3 51 1 0059 200 973,9 



  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 0 1 1 3 51 1 0059 240 973,9 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 

 
 

0 1 
 

1 3 

 
 

51 1 0059 
 

244 
 

973,9 

  Иные бюджетные ассигнования 992 0 1 1 3 51 1 0059 800 42,8 

  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  992 0 1 1 3 51 1 0059 850 42,8 

 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

 
992 

 
0 1 1 3 51 1 0059 

 
851 

 
20,0 

 

Уплата прочих налогов, сборов 
и иных платежей 

 
992 

 
0 1 

 
1 3 

 
51 1 0059 

 
852 

 
22,8 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 992 0 1 1 3 67 0 0000   387,1 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления поселений 
 992 0 1 1 3 67 1 0000   387,1 

  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы   
«Развитие органов 
территориального 
общественного 
самоуправления 
Владимирского сельского 
поселения Лабинского района 
на 2014-2016 годы» 
(Постановление 
администрации Владимирского 
сельского поселения 
Лабинского района от 
11.10.2013 года №159) 992 

 
0 1 

 
1 3 

 
67 1 1007   237,1 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 

 
0 1 

 
1 3 

 
67 1 1007 

 
200 237,1 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 0 1 1 3 67 1 1007 240 237,1 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 0 1 1 3 67 1 1007 244 237,1 

 

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
"Информатизация 992 

 
 
 

 
 
 

 
 
   

 
 
 



администрации Владимирского 
сельского поселения 
Лабинского района на 2014-
2016 годы"  (Постановление 
администрации Владимирского 
сельского поселения 
Лабинского района от 11.10 
.2013 года №165) 

 
 
 

0 1 

 
 
 
 

1 3 

 
 
 
 

67 1 1007 

 
 
 
 

150,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 0 1 1 3 67 1 1007 200 150,0 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 0 1 1 3 67 1 1007 240 150,0 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 0 1 1 3 67 1 1007 244 150,0 

2
. Национальная оборона 992 0 2  0 0     390,6 

  
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 992 

 
0 2 

 
03      390,6 

  

Обеспечение деятельности 
администрации Краснодарского 
края 992 

 
0 2 

 
0 3 

 
72 0 0000   390,6 

  

Обеспечение первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 992 0 2 0 3 72 6 0000   390,6 

  

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 992 0 2 0 3 72 6 5118   390,6 

  

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными органами 

 
992 

 
 

0 2 

 
 
 

0 3 
 

72 6 5118 
 

100 385,6 

  
Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 992 0 2 0 3 72 6 5118 120 385,6 

 

Фонд оплаты труда 
муниципальных органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 992 0 2 0 3 72 6 5118 121 385,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 0 2 0 3 72 6 5118 200 5,0 



  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 0 2 0 3 72 6 5118 240 5,0 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 0 2 0 3 72 6 5118 244 5,0 

 
3
. 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 992 0 3 0 0     746,5 

 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 992 0 3 0 9     615,5 

 

Реализация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, 
стихийных бедствий и их 
последствий, выполняемых в 
рамках специальных решений 992 0 3 0 9 0916006  114,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 0 3 0 9 0916006 200 114,0 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 0 3 0 9 0916006 240 114,0 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 0 3 0 9 0916006 244 114,0 

  
Обеспечение безопасности 
населения 992 0 3 0 9 54 0 0000   501,5 

  

Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера 992 0 3 0 9 54 1 0000   501,5 

  

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера 992 0 3 0 9 54 1 1010   501,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 0 3 0 9 54 1 1010 200 501,5 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 0 3 0 9 54 1 1010 240 501,5 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 0 3 0 9 54 1 1010 244 501,5 



  
Обеспечение пожарной 
безопасности 992 0 3 1 0     116,0 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 992 0 3 1 0 67 0 0000   

 
 

116,0 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления поселения 992 0 3 1 0 67 1 0000   

 
 
 
 

116,0 

  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
«Пожарная безопасность и 
защита населения и 
территории Владимирского 
сельского поселения 
Лабинского района от 
чрезвычайных ситуаций на 
2013-2015 годы» 
(Постановление 
администрации Владимирского 
сельского поселения 
Лабинского района от 
29.04.2013 года №58) 992 0 3 1 0 67 1 1007   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

116,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 0 3 1 0 67 1 1007 200 116,0 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 

 
0 3 

 
1 0 

 
67 1 1007 

 
240 116,0 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 

 
0 3 

 
1 0 

 
67 1 1007 

 
244 116,0 

  

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 992 0 3 14     15,0 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 992 0 3 1 4 67 0 0000   15,0 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления поселения 992 0 3 1 4 67 1 0000   15,0 



  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
 «Противодействие 
экстремизму и профилактика 
терроризма на территории 
Владимирского сельского 
поселения Лабинского района 
на 2014-2016 годы» 
(Постановление 
администрации Владимирского 
сельского поселения 
Лабинского района от 
11.10.2013 года №160) 992 0 3 1 4 67 1 1007   15,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 0 3 1 4 67 1 1007 200 15,0 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 0 3 1 4 

 
67 1 1007 

 
240 15,0 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и 
услуг для обеспечения  
 нужд 992 0 3 1 4 

 
67 1 1007 

 
244 15,0 

4
. Национальная экономика 992 0 4 0 0     3393,9 

  
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 992 0 4 0 9     3154,2 

 
Субсидия на реализацию 
мероприятий 992 0 4 0 9  0640000  250,0 

 

Субсидия на реализацию 
мероприятий по подпрограмме 
"Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного  
значения Краснодарского края 

на  
2014-2016 годы" 992 0 4 0 9 

 
0646027  250,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 0 4 0 9 0646027 200 250,0 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 0 4 0 9 

 
 

0646027 240 250,0 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 0 4 0 9 

 
 

0646027 244 250,0 

  Дорожная деятельность 992 0 4 0 9 57 0 0000   2904,2 



  

Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения в 
границах населенных пунктов 992 0 4  0 9 57 1 0000   2904,2 

  Расходы дорожного фонда 992 0 4 0 9 57 1 1025   2844,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 0 4 0 9 57 1 1025 200 2844,2 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

 
992 

 
0 4 0 9 57 1 1025 

 
240 

 
2844,2 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 0 4 0 9 57 1 1025 244 2844,2 

 

Реализация мероприятий в 
рамках дорожной деятельности 
в отношении автомобильных 
дорог местного значения в 
границах населенных пунктов  992 0 4 0 9 57 1 1022   60,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 0 4 0 9 57 1 1022 200 60,0 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 0 4 0 9 57 1 1022 240 60,0 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 0 4 0 9 57 1 1022 244 60,0 

  
Другие вопросы в области 
национальной экономики 992 

 
0 4 

 
1 2     239,7 

  
Экономическое развитие и 
инновационная экономика 992 

 
0 4 

 
1 2 

 
58 0 0000   224,4 

  
Мероприятия в области 
градостроительства 992 

 
0 4 

 
1 2 

 
58 7 0000   224,4 

  

Осуществление отдельных 
полномочий поселений по 
организации 
градостроительства 992 0 4 1 2 58 7 2205   224,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 0 4 1 2 58 7 2205 200 216,4 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 0 4 1 2 58 7 2205 240 216,4 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и 

услуг для обеспечения 992 0 4 1 2 58 7 2205 244 216,4 



муниципальных нужд 

 Межбюджетные трансферты 992 0 4 1 2 58 7 2205 500 8,0 

 

Иные межбюджетные 
трансферты 
 992 0 4 1 2 58 7 2205 540 8,0 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 992 0 4 1 2 67 0 0000   15,3 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления поселения 
 992 0 4 1 2 67 1 0000   

 
 
 
 

15,3 

  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
 «Поддержка малого и среднего 
предпринимательства во 
Владимирском сельском 
поселении Лабинского района» 
на 2014-2016 годы 
(Постановление 
администрации Владимирского 
сельского поселения 
Лабинского района от 
11.10.2013 г. № 161 ) 992 0 4 1 2 67 1 1007   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15,3 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 0 4 1 2 67 1 1007 200 

 
 

15,3 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 0 4 1 2 67 1 1007 240 

 
 

15,3 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 0 4 1 2 67 1 1007 244 

 
 
 

15,3 

5
. 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 992 0 5 0 0     5359,4 

  Коммунальное хозяйство 992 0 5 0 2     3933,8 

 
Отдельные мероприятия 
государственной программы 

 
 
992 0 5 02 13 5 0000  3150,0 

 
Приобретение 
специализированной техники 

 
 

0 5 02 13 5 6239  3150,0 



для организации 
водоснабжения, 
водоотведения, сбора и вывоза 
мусора 

 
 
992 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

 
 
992 0 5 02 13 5 6239 200 

 
 

3150,0 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

 
 
992 0 5 02 13 5 6239 240 

 
 

3150,0 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
 
992 0 5 02 13 5 6239 244 

 
 

3150,0 

 
Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 992 0 5 0 2 59 0 0000   600,3 

  
Развитие коммунального 
хозяйства 992 

 
05 

 
02 59 2 0000   124,9 

  
Ремонт(реконструкция)водопро
водных сетей 992 0 5 0 2 59 2 1012   

 
124,9 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 0 5 0 2 59 2 1012 200 

 
124,9 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 0 5 0 2 59 2 1012 240 

 
124,9 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
992 

 
0 5 

 
0 2 

 
59 2 1012 

 
244 

 
 
 

124,9 

 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 992 05 02 59 2 0983  

 
425,4 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 05 02 59 2 0983 200 

 
425,4 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 05 02 59 2 0983 240 

 
 

425,4 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 05 02 59 2 0983 244 

 
 
 

425,4 

 

Строительство объектов 
социального и 

производственного 
комплексов, в том числе 

объектов 
общегражданского назначения, 
жилья, инфраструктуры  992 05 02 59 2 0984  50,0 



 
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 05 02 59 2 0984 200 50,0 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 05 02 59 2 0984 240 50,0 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 05 02 59 2 0984 244 50,0 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 992 0 5 0 2 67 0 0000   183,5 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления поселения 992 0 5 0 2 67 1 0000   183,5 

  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
«Водоснабжение во 
Владимирском сельском 
поселении  
Лабинского района на 2014 
год» 
(Постановление 
администрации Владимирского 
сельского поселения 
Лабинского района от 
11.10.2013 года №167) 992 0 5 0 2 67 1 1007   183,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 0 5 0 2 67 1 1007 200 183,5 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 0 5 0 2 67 1 1007 240 183,5 

 

Прочая закупка товаров, работ 
и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 0 5 0 2 67 1 1007 244 183,5 

  Благоустройство 992 0 5 0 3     1425,6 

 
Иные межбюджетные 
трансферты 992 0 5 0 3 1610000  200,0 

 

Иные межбюджетные 
трансферты на поощрение 
победителей краевого конкурса 
на звание " Лучший орган 
территориального 
общественного 
самоуправления"  

 
992 

 
0 5 0 3 1616017  

 
200,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 0 5 0 3 1616017 200 200,0 

 Иные закупки товаров, работ и 992 0 5 0 3  240 200,0 



услуг для муниципальных нужд 1616017 

 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 0 5 0 3 1616017 244 200,0 

  
Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 992 

 
05 

 
03 

 
59 0 0000   1225,6 

  Благоустройство 992 0 5 0 3 59 6 0000   1225,6 

  Уличное освещение 992 0 5 0 3 59 6 1080   389,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1080 

 
200 389,2 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1080 

 
240 389,2 

 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1080 244 389,2 

  
Организация и содержание 
мест захоронения 992 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1081   98,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1081 

 
200 98,0 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1081 

 
240 98,0 

 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1081 244 98,0 

  

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 992 

 
 

0 5  

 
 

0 3 

 
 

59 6 1082   708,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1082 

 
200 708,4 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1082 

 
240 708,4 

 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1082 244 708,4 

  Озеленение 992 0 5 0 3 59 6 1083   30,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 

 
0 5 

 
0 3 59 6 1083 200 30,0 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 

 
0 5 

 
0 3 59 6 1083 240 30,0 

 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 

 
0 5 

 
0 3 

 
59 6 1083 

 
244 

 
30,0 



6
. Образование 992 0 7 0 0     84,5 

  
Молодежная политика и 
оздоровление детей 992 

 
07 

 
07     84,5 

  

Развитие молодежной политики 
и оздоровление детей в 
муниципальном образовании 
Владимирского сельского 
поселения Лабинского района 992 

 
07 

 
07 

 
63 0 0000   

 
 
 
 
 

84,5 

  
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 992 0 7 0 7 63 1 0000   

 
84,5 

  
Реализация мероприятий для 
детей и молодежи 992 0 7  0 7 63 1 1014   

 
84,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 0 7 0 7 63 1 1014 200 

 
 

84,5 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 0 7 0 7 63 1 1014 240 

 
 

84,5 

 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 0 7 0 7 63 1 1014 244 

 
 
 

84,5 

7
. Культура, кинематография  992 0 8 0 0     8520,6 

  Культура  992 0 8 0 1     8520,6 

 
Кадровое обеспечение сферы 
культуры и искусства 992 0 8 0 1 10 4 0000  2278,3 

 

Поэтапное повышение уровня 
средней заработной платы 
работников муниципальных 
учреждений до средней 
заработной платы по 
Краснодарскому краю 992 0 8 0 1 10 4 6012  2278,3 

 
Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям 992 0 8 0 1 10 4 6012 600 2278,3 

 
 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 992 0 8 0 1 10 4 6012 611 2278,3 

  

Развитие культуры в 
муниципальном образовании 
Владимирского сельского 
поселения Лабинского района 992 

 
08 

 
01 

 
65 0 0000   6242,3 

  
Культура муниципального 
образования 992 0 8 0 1 65 1 0000   761,0 



  

Осуществление отдельных 
полномочий поселений по 
организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и 
обеспечению сохранности 
библиотечных фондов 
библиотек поселения 992 

 
08 

 
0 1 

 
65 1 2103   761,0 

  
Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям 992 0 8 0 1 65 1 2103 600 761,0 

  

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 992 

 
0 8 

 
0 1 

 
65 1 2103 

 
611 761,0 

  

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
отрасли «Культура, искусство и 
кинематография» 
Владимирского сельского 
поселения Лабинского района 
по предоставлению 
муниципальных услуг 992 0 8 0 1 65 2 0000   5481,3 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 992 0 8 0 1 

 
65 2 0059   

 
 
 

5102,3 

  
Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям 992 0 8 0 1 65 2 0059 600 

 
 

5102,3 

  

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 992 

 
0 8 

 
0 1 

 
65 2 0059 

 
611 

 
 
 
 
 
 

4899,3 

 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 992 

 
0 8 

 
0 1 

 
65 2 0059 

 
612 203,0 

 

Осуществление 
муниципальными 
учреждениями капитального 
ремонта 992 08 01 65 2 0902  379,0 



 
Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям 992 0 8 0 1 65 2 0902 600 379,0 

 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 992 08 01 65 2 0902 612 379,0 

8
. Социальная политика 992 1 0 0 0     118,5 

  
Социальное обеспечение 
население 992 1 0 0 3     63,4 

 

Обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального образования 
Владимирского сельского 
поселения Лабинского района  992 1 0 0 3 51 0 0000   40,0 

 
Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 992 1 0 0 3 51 4 0000   40,0 

 

Резервный фонд 
администрации 
муниципального образования 
Владимирского сельского 
поселения Лабинского района  992 1 0 0 3 51 4 1049   40,0 

 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 992 1 0 0 3 51 4 1049 300 40,0 

 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 992 1 0 0 3 51 4 1049 310 40,0 

 

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 992 1 0 0 3 51 4 1049 313 40,0 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 992 1 0 0 3 67 0 0000   23,4 

  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
"Старшее поколение на 2014 
год" (Постановление 
администрации Владимирского 
сельского поселения 
Лабинского района от 11.10 
.2013 года №162) 992 1 0 0 3 67 1 0000   23,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 1 0 0 3 67 1 1007 200 23,4 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 1 0 0 3 67 1 1007 240 23,4 



 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 1 0 0 3 67 1 1007 244 23,4 

  
Другие вопросы в области 
социальной политики 992 1 0 0 6     55,1 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 992 1 0 0 6 67 0 000   55,1 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления поселения 992 1 0 0 6 67 1 0000   55,1 

  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
"Создание условий для 
национально-культурного 
развития и поддержки 
казачьего общества во 
Владимирском сельском 
поселении на 2014-2016 годы" 
(Постановление 
администрации Владимирского 
сельского поселения 
Лабинского района от 11.10 
.2013 года №163) 

 
992 

 
1 0 0 6 67 1 1007   

 
55,1 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 1 0 0 6 67 1 1007 200 55,1 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 1 0 0 6 67 1 1007 240 55,1 

 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 1 0 0 6 67 1 1007 244 55,1 

9
. Физическая культура и спорт 992 1 1 0 0     228,0 

  Физическая культура 992 1 1 0 1     228,0 

  
Развитие физической культуры 
и спорта 992 1 1 0 1 66 0 0000   228,0 

  
Развитие физической культуры 
и массового спорта 992 1 1 

 
 0 1 

 
66 1 0000   228,0 

  
Мероприятия в области спорта 
и физической культуры 992 1 1 0 1 66 1 1017   228,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 1 1 0 1 66 1 1017 200 228,0 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 992 1 1 0 1 66 1 1017  240 228,0 



 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 1 1 0 1 66 1 1017  244 228,0 

1
0 

Средства массовой 
информации 992 

 
1 2 

 
0 0     233,6 

  
Другие вопросы в области 
средств массовой информации 992 1 2 0 4     233,6 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 992 1 2 0 4 

 
 

67 0 0000 
  

 
 

233,6 

  

Программные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления поселения 

 
 
 
992 

 
 
 

1 2 

 
 
 

0 4 

 
 
 

67 1 0000   

 
 
 

233,6 

  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
«Информационное 
обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Владимирского сельского 
поселения Лабинский район  
на 2014-2016 годы» 
(Постановление 
администрации Владимирского 
сельского поселения 
Лабинского района от 
11.10.2013 года№ 164) 992 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0  4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

67 1 1007   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

233,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

992 1 2 0  4 67 1 1007 200 
 

233,6 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд 

992 1 2 0  4 67 1 1007 240 
 

233,6 

 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

 
 
 
992 

 
 
 

1 2 

 
 
 

0  4 

 
 
 

67 1 1007 

 
 
 

244 

 
 
 

233,6 

 
 
 
Глава Владимирского сельского поселения 
Лабинского района         
И.В.Тараськова 
 



 

Приложение № 8 
к решению Совета Владимирского 

сельского поселения Лабинского района 
«О внесении изменений в решение 
Совета Владимирского сельского 

поселения Лабинского района от 26 
декабря 2013 года № 170/55 «Об 

утверждении бюджета Владимирского 
сельского поселения  

Лабинского района на 2014 год» 
От     30.12.2014 г  №30/6 

 

 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита местного бюджета, перечень статей и видов источников 
финансирования дефицитов бюджетов на 2014 год  

                                                                                                          
(тыс.рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 
классификации источников внутреннего  

финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 2912,2 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 27354,1 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

27354,1 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

 
27354,1 

992 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

 
27354,1 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 30266,3 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

30266,3 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

 
30266,3 

992 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

 
30266,3 

 
 
 

Глава 
Владимирского сельского поселения 
Лабинского района         
И.В.Тараськова 

 
 
 

Приложение № 9 

 



к решению Совета Владимирского 
сельского поселения Лабинского района 
«О внесении изменений в решение 
Совета Владимирского сельского 
поселения Лабинского района от 26 
декабря 2013 года № 170/55 «Об 
утверждении бюджета Владимирского 
сельского поселения  
Лабинского района на 2014 год» 
От     30.12.2014 г  №30/6 

 

 

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Владимирского сельского 
поселения Лабинского района в соответствии с установленным 

дифференцированным нормативом отчислений от акцизов на автомобильный 
и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории 

Российской Федерации, 
 в местный бюджет на 2014 год 

 

Муниципальное образование Нормативы отчислений 
Сумма отчислений, 

тыс.рублей 

1 2 3 

Владимирское сельское 
поселение Лабинского района 0,2329 

 
2844,2 

 
 
 
Глава 
Владимирского сельского поселения 
Лабинского района         
И.В.Тараськова 
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Пояснительная записка  

к решению Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района  

от 30.12. 2014 г.    №30/6 

 «О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского 
поселения Лабинского района от 26 декабря 2013 года №170/55   

«Об утверждении бюджета Владимирского сельского поселения   
Лабинского района на 2014 год» 

 
 

1. Доходная часть бюджета Владимирского сельского поселения Лабинского района 
уменьшилась на 300,0 тыс. рублей и составила 27 354,1 тыс. руб. 
-за счет доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 



учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты в сумму 300,0 тыс. руб. 
Перераспределение доходов: 
-уменьшить земельный налог в сумме 310,0 тыс. руб.; 
-уменьшить государственную пошлину на сумму 14,0 тыс. руб.; 
-уменьшить доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений на сумму 
19,0 тыс. руб.; 
-увеличить налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений в 
сумме 110,0 тыс. руб.; 
-увеличить доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды, указанных земельных участков в сумме 217,6 тыс. руб.; 
-увеличить доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в 
сумме 0,9 тыс. руб.; 
- увеличить штрафы, санкции, возмещение ущерба на 0,5 тыс. руб.; 
-увеличить прочие неналоговые доходы на 8,0 тыс. руб.; 
- увеличить доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу на сумму 6,0 тыс. руб. 

2.Расходная часть бюджета Владимирского сельского уменьшилась  на 300,0 тыс. 

руб. и составляет 30 266,3 тыс. рублей: 

1.Уменьшить раздел 04 09 дорожное хозяйство (дорожные фонды) на сумму 300,0 

тыс. руб. 

2.Уменьшить раздел 12 04 «Средства массовой информации» на сумму 41,4 тыс. 

руб. 

-увеличить раздел 0502 «Коммунальное хозяйство» на 25,4 тыс. руб.; 

- увеличить раздел 0503 «Благоустройство» на 13,0 тыс. руб. 

-увеличить раздел 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей» на сумму 3,0 

тыс. руб. 

 
 
 
Глава Владимирского сельского поселения 

     Лабинского района                             

     И.В.Тараськова 


